
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού θέσεων στη Ρυθμιστική 
Αρχή Ενέργειας (Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας), που πληρούνται από άτομα που προ-
στατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατανομή 
των θέσεων αυτών.

2 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση ζημιών 
και ενίσχυση της εξωτερικής θωράκισης του λιμέ-
να Ευδήλου Ικαρίας».

3 Οργάνωση και διάρθρωση των Ενοριών και των 
θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42411/694 (1)
   Καθορισμός αριθμού θέσεων στη Ρυθμιστική 

Αρχή Ενέργειας (Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας), που πληρούνται από άτομα που προ-

στατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατανομή 

των θέσεων αυτών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (220/Α'), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (73/Α').

2. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./187/16085/21-06-2018 από-
φαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβου-
λίου 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1) με την οποία εγκρίθηκε 
η κίνηση διαδικασιών πλήρωσης εβδομήντα εννέα (79) 
κενών οργανικών θέσεων στη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργει-
ας (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας).

3. Το αριθμ. Ο-78933/24-09-2019 έγγραφο της Ρυθ-
μιστικής Αρχής Ενέργειας για την έκδοση απόφασης 
καθορισμού θέσεων που θα πληρωθούν από άτομα 
προστατευόμενα από τον ν. 2643/1998.

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

6. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-
γασίας διοικητικού προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, στη Ρυθμιστική Αρχή 
Ενέργειας (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας), που 
πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που προστατεύο-
νται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε δύο (2).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΩΝ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν. 2643/1998
α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο
εδάφιο περίπτωσης β' της παρ.  1 
του άρθρου 1 του ν. 2643/1998)

1

β) Τρίτεκνοι (περίπτωση α' της παρ. 1 
του άρθρου 1 του ν. 2643/1998, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει)

1

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής :

Α/
Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Θ
ΕΣ

ΕΙ
Σ

ν.
 2

64
3/

19
98

1 ΑΤΤΙΚΗΣ

ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ

ΑΡΧΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑμεΑ 1

1 ΑΤΤΙΚΗΣ

ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ

ΑΡΧΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

Τριτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3733

43607



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43608 Τεύχος B’ 3733/08.10.2019

Αριθμ. 3122.1-Τ28Α/70901/2019 (2)
      Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση ζημιών 

και ενίσχυση της εξωτερικής θωράκισης του λι-

μένα Ευδήλου Ικαρίας».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α. Του ν. 2932/2001 (Α' 145) «Ελεύθερη Παροχή υπηρε-

σιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατρο-
πή Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες 
διατάξεις».

β. Του ν. 3044/2002 (Α' 197) «Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσί-
ων Έργων» (Άρθρο 14 παρ. 1 περίπτωση δ), όπως αντι-
καταστάθηκε από το ν. 3153/2003 (Άρθρο 44 παρ. 1) 
«Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση 
και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας».

γ. Του π.δ. 70/2015 (Α' 114) «...Ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

δ. Του π.δ. 13/2018 (Α' 26/20-02-2018): «Οργανισμός 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

ε. Του π.δ. 83/2019 (Α' 121/9-07-2019): «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

στ. Την 2901.01/56595/2019 (ΦΕΚ 515/Υ.Ο.Δ.Δ./
05-08-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής: «Ανά-
θεση Καθηκόντων Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Λιμέ-
νων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

ζ. Το αριθμ. Δ20/οικ.1700/Φ.44/Ε6/28-08-2019 έγγρα-
φο του Τμήματος Κατασκευών της Διεύθυνσης Λιμενι-
κών Υποδομών (Δ20) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

η. Το αριθμ. 1162/20-09-2019 έγγραφο Λ.Τ. Ικαρίας με 
συνημμένη την 74/2019 απόφαση της Λιμενικής Επιτρο-
πής (ΑΔΑ: ΨΥΙ5465ΞΞΤ-ΟΩΚ) περί αποδοχής των προ-
τεινόμενων Αποφαινόμενων Οργάνων.

θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών/Γ.Γ.Υ. ως Φορέα Υλοποίησης, και ειδικότερα της 
Διεύθυνσης Λιμενικών Υποδομών (Δ20) του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών ως Προϊσταμένης Αρχής και 
της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) Μακε-
δονίας ως Διευθύνουσας Υπηρεσίας.

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση των 
εν λόγω έργων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Οκτωβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3180/2040 (3)
    Οργάνωση και διάρθρωση των Ενοριών και των 
θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς.

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντες υπόψιν:
1. Τα άρθρα 3 παρ. 1 και 13 παρ. 1-3 του Συντάγματος,
2. τα άρθρα 1 παρ. 4, 29 παρ. 2, 36, 37 παρ. 2 και 38 

παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 146/Α΄/1977),

3. τα άρθρα 2 παρ. 1 και 3 του Κανονισμού 8/1979 
«Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (ΦΕΚ 1/Α΄/1980),

4. τα άρθρα 3 και 6 του Κανονισμού 305/2018 «Περί 
Εφημερίων και Διακόνων» (ΦΕΚ 153/Α΄/22.8.2018),

5. το άρθρον 5 παρ. 1 περ. δ΄ και ε΄ του Κανονισμού 
263/2014 «Περί συγκροτήσεως αρμοδιοτήτων και λει-
τουργίας των Μητροπολιτικών Συμβουλίων των Ιερών 
Μητροπόλεων της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 272/
Α΄/2014),

6. τα δημογραφικά στοιχεία της Ελληνικής Στατιστικής 
Υπηρεσίας της απογραφής του έτους 2011 (ΦΕΚ 697-
699/Β΄/20.03.2014),

7. την υπ' αριθ. 963/2.7.2019 πρότασιν του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς Ιου-
στίνου,

8. την από 27.8.2019 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, 

διαπιστούμεν την υφισταμένην διάρθωσιν των Ενο-
ριών και των οργανικών θέσεων των Εφημερίων, Ιερο-
κηρύκων και Διακόνων της Ιεράς Μητροπόλεως Νέας 
Κρήνης και Καλαμαριάς, καθώς και των εκκλησιαστικών 
υπαλλήλων αυτής, αι οποίαι βαρύνουν τον κρατικόν προ-
ϋπολογισμόν, και εγκρίνομεν τον Κανονισμόν της οργα-
νώσεως των Ενοριών και των θρησκευτικών λειτουργών 
αυτής ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43609Τεύχος B’ 3733/08.10.2019

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΣ 
ΤΩΝ ΕΝΟΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΝΕΑΣ ΚΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

Άρθρον 1
ΕΝΟΡΙΑΙ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

Πόλις 
ή 

Χωρίον
Πληθυσμός Ενορίαι ΦΕΚ 

Ενορίας
Κάτοικοι 
Ενορίας

Οργανικαί 
Θέσεις 

Εφημερίων
Κατηγορία

Καλαμαριά 91.440 Μεταμόρφωση 
του Σωτήρος 

(Μητροπολιτικός)
964/Β’/2015 20.765 11 ΤΕ - ΠΕ

Άγιος Νικόλαος 
Αρετσούς 

(Καθεδρικός)
964/Β’/2015 6.239 4 ΤΕ - ΠΕ

Άγιος Παντελεήμων 964/Β’/2015 22.599 12 ΤΕ - ΠΕ

Αγία Παρασκευή 964/Β’/2015 8.735 5 ΤΕ - ΠΕ

Ευαγγελισμός 
της Θεοτόκου 964/Β’/2015 7.708 4 ΤΕ - ΠΕ

Άγιος Ιωάννης 
Καλαμαριάς 964/Β’/2015 4.519 3 ΤΕ - ΠΕ

Άγιος Ιωάννης 
Νέας Κρήνης 964/Β’/2015 6.443 4 ΤΕ - ΠΕ

Παμμέγιστοι 
Ταξιάρχες 

Καλαμαριάς
964/Β’/2015 4.003 3 ΤΕ - ΠΕ

Άγιος Παύλος 964/Β’/2015 6.028 4 ΤΕ - ΠΕ

Κοίμηση 
της Θεοτόκου 

Φοίνικος
964/Β’/2015 3.801 2 ΤΕ - ΠΕ

Επανομή 9.055 Κοίμηση 
της Θεοτόκου 757/Β’/2015 5.015 3 ΤΕ - ΠΕ

Άγιος Γεώργιος 964/Β’/2015 4.040 3 ΔΕ - ΠΕ

Νέα 
Μηχανιώνα 8.653 Παναγία 

Φανερωμένη 964/Β’/2015 8.653 5 ΤΕ - ΠΕ

Νέα Κερασιά 1.937 Παμμέγιστοι 
Ταξιάρχες 757/Β’/2015 1.937 1 ΥΕ - ΠΕ

Αγγελοχώρι 1.160 Άγιος Νικόλαος 964/Β’/2015 1.160 1 ΥΕ - ΠΕ

Αγία Τριάδα 3.096 Αγία Τριάδα 964/Β’/2015 3.096 2 ΔΕ - ΠΕ

Νέοι Επιβάτες 5.965 Οσία Παρασκευή 964/Β’/2015 5.965 3 ΔΕ - ΠΕ

ΙΕΡΑ ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑΤΑ

Επανομή Άγιος Αργύριος 143/Α’/1997 1 ΤΕ - ΠΕ

Συνολικός αριθμός Ενοριών: 17, Ιερών Προσκυνημάτων: 1
Σύνολον οργανικών θέσεων Εφημερίων: 71



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43610 Τεύχος B’ 3733/08.10.2019

Άρθρον 2
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΙΕΡΟΚΗΡΥΚΩΝ

Δύο (2) θέσεις Ιεροκηρύκων, ΠΕ Κατηγορίας και ειδι-
κότητος Θεολόγων, συσταθείσαι διά του άρθρου 25 του 
ν. 817/1978.

Άρθρον 3
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΝΩΝ

Πέντε (5) οργανικαί θέσεις Διακόνων, κατηγορίας ΔΕ -
ΠΕ, συσταθείσαι διά του ν. 673/1977. Εκ των, αρχικώς, συ-
σταθεισών δέκα (10) θέσεων Διακόνων μετετράπησαν: 
α) δύο (2) εις θέσεις Ιεροκηρύκων (ν. 817/1978) και β) 
τρεις (3) εις θέσεις εκκλησιαστικών υπαλλήλων, ως έπεται.

Άρθρον 4
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
που βαρύνουν τον κρατικόν προϋπολογισμόν

1. Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου 
ΔΕ Γραφέων, συσταθείσα διά του ν. 1476/1984.

2. Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου 
ΠΕ, συσταθείσα διά του ν. 2819/2000.

3. Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου 
ΤΕ, συσταθείσα διά του ν. 2819/2000.

Άρθρον 5
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ

Τα της πληρώσεως των οργανικών θέσεων των προ-
ηγουμένων άρθρων, ως και τα της, εν γένει, υπηρεσια-
κής καταστάσεως των θρησκευτικών λειτουργών και 
των εκκλησιαστικών υπαλλήλων που διορίζονται εις 
τας θέσεις αυτάς, διέπονται, κατά περίπτωσιν, από τας 
διατάξεις των Ιερών Κανόνων των άρθρων 37, 38 και 
42 του ν. 590/1977 και των, κατ’ εξουσιοδότησιν αυτών, 
εκδοθέντων υπό της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος Κανονισμών 5/1978 «Περί Κώδικος Εκκλησια-
στικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α’ 48), 305/2018 «Περί Εφημε-

ρίων και Διακόνων» (ΦΕΚ Α’ 153) και λοιπών συναφών 
Κανονισμών.

Άρθρον 6
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΙΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ

Ο παρών Κανονισμός τροποποιείται υπό της Ιεράς 
Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος προτάσει του οι-
κείου Μητροπολίτου, έπειτα από σχετικήν απόφασιν του 
Μητροπολιτικού Συμβουλίου και εφ’ όσον μεταβληθούν 
τα όρια ή ο αριθμός ή ο πληθυσμός των υφισταμένων 
Ενοριών, επιβάλλοντα την ανάλογον μεταβολήν των 
οργανικών θέσεων των Εφημερίων, ή ο αριθμός των 
εκκλησιαστικών υπαλλήλων.

Άρθρον 7
ΙΣΧΥΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ

Ο παρών Κανονισμός έχει διαπιστωτικόν χαρακτήρα 
και, κατά τούτο, ισχύει από της ενάρξεως ισχύος, κατά 
περίπτωσιν, των Προεδρικών Διαταγμάτων, των Νόμων, 
των Υπουργικών Αποφάσεων και των Κανονισμών, συ-
νεπεία των οποίων κατηρτίσθη.

Άρθρον 8
ΔΑΠΑΝΗ

Εκ των διατάξεων του παρόντος Κανονισμού δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Ελ-
ληνικού Δημοσίου ή του νομικού προσώπου της Ιεράς 
Μητροπόλεως Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και εις το επίσημον δελτίον της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

  Αθήναι, 27 Αυγούστου 2019

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037330810190004*


		2019-10-08T16:40:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




